Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3490/2021

Senhor Presidente

REQUEIRO A DOUTA MESA, desta Casa Legislativa, depois de ouvido o
Plenário, na forma regimental, digne-se solicitar ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, sobre a possibilidade de determinar aos órgãos competentes da
municipalidade, proceder algumas melhorias para o bairro situado na ESTRADA
MUNICIPAL LARANJAL PAULISTA/TATUÍ nº 3000,CONDOMÍNIO JARDIM SANTA
HELENA, BAIRRO LAGOA VERMELHA, CEP. 18.280-401, um bairro que
requer: iluminação, não há calçamento e muitos buracos, há uma cerâmica que
não tem muro ou cerca e isso confunde os munícipes que não sabem se é terreno
da cerâmica ou se é rua pública.

JUSTIFICATIVA

O local está abandonado pelo Poder Público.  Não há palavras para descrever o
pequeno Cond. Jardim Santa Helena. Só mesmo, uma necessária visita ao local,
para constatar o estado de calamidade em que lá sobrevivem os munícipes, que,
através desta Vereadora, solicitam providências do Senhor Prefeito, certos da
compressão, humanidade  e capacidade do Chefe do Poder Executivo de Tatuí.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 22 de Novembro 2021.

MICHELI VAZ
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C8B2Z0W1M6H0W6G0
		2021-11-25T17:00:06-0300